GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
DIRETORIA DE ENSINO — REGIAO CAPIVARI

EDITAL DE CONVOCAGAO PARA SESSAO DE ESCOLHA DE VAGA

A Comissao Especial de Contrata¢do por Tempo Determinado (CE — CTD) da Diretoria de Ensino
Regido Capivari, nos termos do Artigo 52 da Lei Complementar N2 1.093, de 16 de julho de 2009,
CONVOCA, para escolha de vagas, os candidatos APROVADOS do Processo Seletivo Simplificado
Regional para contratacdo de Agente de Organizacdo Escolar/2021, classificados na lista desta
Diretoria de Ensino, para exercer a fungcdo em carater temporario, e baixa as seguintes
instrugdes aos candidatos:

| — INSTRUGCOES GERAIS

1 - As vagas disponiveis destinam-se a contratacdo por tempo determinado, pelo periodo
maximo de 12 (doze) meses, para manutencdo de atividades consideradas essenciais de
acompanhamento dos protocolos de higiene e distanciamento social nas unidades escolares,
para o retorno das atividades presenciais, podendo ser dispensado antes do prazo final, a
critério da Administracdo pelo fim do Estado de calamidade Publica que dispde o Decreto nQ.
64.879, de 20-03-2020.

2 — A contratacdo é destinada a candidatos ndo integrantes do grupo de risco, para realizacao
de trabalho presencial nas Unidades Escolares, vedada a inser¢do em regime de teletrabalho.

2.1 - Nos termos do art. 12 do Decreto n2 64.684/2020, integram o grupo de riscos as pessoas
nas seguintes situagdes:

| - idosos na acepcao legal do termo, por contar com idade igual ou superior a 60 (sessenta anos);
Il - gestantes;

Il - portadores de doengas respiratdrias cronicas, cardiopatias, diabetes, hipertensdo ou outras
afecgdes que deprimam o sistema imunoldgico.

2.2 - A idade do candidato serd comprovada mediante a apresenta¢do da certiddo de
nascimento ou documento equivalente; as demais situagdes indicadas nos incisos Il e Il do
subitem 2.1 deste edital serdo comprovados por meio de autodeclaragdo do candidato.

3- A chamada para escolha de vaga obedecerd, rigorosamente, a ordem de Classificacdo Final,
por Diretoria de Ensino, publicada em DOE de 02/10/2021, retificada em DOE 08/10/2021.

4 - O candidato convocado devera comparecer munido de DOCUMENTO DE IDENTIDADE - RG e
do CADASTRO DE PESSOAS FiSICAS — CPF, ou se fazer representar por procurador, legalmente

constituido.

5 - A Comissao Especial de Contratagdo por Tempo Determinado (CE — CTD) convoca, para sessdo
de escolha, nimero maior de candidatos do que vagas existentes, a fim de assegurar o

preenchimento de todas as vagas no decorrer da sessdo, nas hipdteses de ndo
comparecimento/desisténcia de candidatos.



6 - Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato, ndo sera permitida, em hipdtese alguma,
desisténcia ou troca da vaga escolhida, sob qualquer pretexto.

7 - Ndo havera nova oportunidade de escolha de vaga ao candidato retardatario ou ao que nao
atender a chamada no dia, hora e local determinado.

7.1 - Excepcionalmente, havendo vagas remanescentes no final de cada sessdao de escolha de
vaga, serdo chamados os candidatos retardatarios do horario, na data da convocagao, obedecida
a ordem de classificagao.

8 - O numero de vagas a serem oferecidas aos candidatos da Lista Especial sera correspondente
ao cdlculo de 5% das vagas existentes na Diretoria Regional de Ensino;

8.1 - Iniciada a sessao de escolha de vagas, os candidatos com deficiéncia aprovados, se houver,
serdo convocados a ocupar a 52 (quinta), 302 (trigésima), 502 (quinquagésima), 702
(septuagésima) vagas e assim sucessivamente, a cada intervalo de 20 (vinte) vagas, observando-
se a mesma regra, até que sejam preenchidas todas as vagas disponiveis;

8.2 - Quando a Regido indicar a existéncia de 5 (cinco) a 10 (dez) vagas, a 52 (quinta) devera ser
oferecida ao candidato classificado na Lista Especial;

8.3 - O candidato com deficiéncia concorrera na Lista Geral e na Lista Especial.

9 - Esgotadas as vagas reservadas, os candidatos excedentes, se houver, deverdo aguardar
proxima convocacdo para escolha de vaga.

10 - O candidato que atender a convocag¢do, mesmo sendo contratado, ndo perderd o direito a
classificagdo obtida no concurso publico.

11 - Observado o disposto no Artigo 42 e o 92 da Lei Complementar N2 1.093, de 16-07-2009,
para ser contratado, o candidato deverd preencher as seguintes condicdes:

a) estar em gozo de boa saude fisica, mental e ndo pertencer ao grupo de risco de acordo com
o Decreto n.64.864/2020;

b) ndo ser portador de deficiéncia incompativel com o exercicio da atividade a ser
desempenhada;

c) ndo exercer cargo, emprego ou fungdo publicos na Administragdo direta e indireta da Unido,
dos Estados, do Distrito Federal e dos Municipios, exceto nos casos previstos no inciso XVI do
artigo 37 da Constituicdo Federal e inciso XVIII do artigo 115 da Constituicdo Estadual;

d) possuir escolaridade compativel com a atividade a ser desempenhada: Nivel Médio Completo;
e) ter boa conduta.

11 - O candidato que escolher vaga devera providenciar o exame médico em clinica especializada
— Médico do Trabalho, que comprove estar apto a exercer as fun¢des de Agente de Organizagao
Escolar, bem como os demais documentos necessarios para a contratagao.

Il - LOCAL DE ESCOLHA E QUADRO DE CHAMADA
LOCAL: Escola Dom José de Camargo Barros

ENDERECO: Avenida Presidente Kennedy, 886 Bairro Cidade Nova — Indaiatuba/SP



DATA: 11/02/2022

HORARIO: 9:00 horas

VAGAS DISPONIVEIS: 40

CONVOCADOS - LISTA GERAL e LISTA ESPECIAL de candidatos na numeracdo de n2 1 a n? 189

gue ainda nao tiveram escolhas efetuadas anteriormente.

Classificacdo Nome RG

1

2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Hugo de Souza Silva

Jaqueline Medeiros dos Santos
Raffael Ronaldo Orlandin
Rebeca Sarah da Silva

Marilia Isabela de Melo Izidoro

Paulo Eduardo Fernandes da Rocha Nogueira

Igor Rafael Augusto

Vanessa Santos de Menezes
Ana Canton Garcia

Marisa Ventura Bego

Rita de Cassia Ribeiro de Souza
Melissa de Souza Cardoso

Ana Paula de Campos da Cruz
Lilian Cristina da Silva Araujo
Vanusa Barbosa

Anaisa Christina Mathias

Caroline Amaral dos Santos-

Natacha Karoline de Souza Mello

Igor Martins Camaran
Larissa Corréa Monteiro
Laisa Lima Sousa

Elaine Aparecida Fabiano
Caio Elian Calixto Ghani
Mauricio Valerio Rosa

Isabelle Nunes de Castro Neves

33769042-X
59785406-3
41606018-3
42064215-8
2000001221390 PO/AL
2867986-8
45194693-5
470765288
205463617
291983297
40922437-6
579530425
263442585
455447329
267466936
458398032
55591284-X
574522578
54285530
549702751
389069541
20081394-08
589005492
57836994-1

488936196



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Alessandra Scarce Bagatello
Cristiane Lima Ferracioli de Andrade
Gessi Rodrigues Mendes

Isabela da Rocha Cruz

Giovanna Petendo Anerdo

Cinthia Gabriele Leite

Rodolfo Henrique do Canto Santos
Josiane Gomes Guedes da Silva
Bruna Luciana Lima dos Santos
Luana Cristina Serra de Paula
Edilson Padovani

Juliana Aparecida de Almeida Carneiro
Neusa Antonieta de Oliveira
Luciane da Silva

Patrick Invernizzi Poltronieri

Débora Monteiro Dutra

Barbara Nunes Bueno

Gustavo Leandro Molina

Paloma Rodrigues de Sousa Carvalho
Gabriela Duarte Feitosa

Caio Henrique de Oliveira

Susana Veloso de Matos

Daniel Aparecido Bossolan
Jaqueline Vanessa Lima

Jessica Pereira Santos Mayer
Milena Daiane Santos da Costa-
Marcio Carreira

Andreia Vieira de Luca

Evelin Rosa de Jesus

Sarah Whithnney dos Nascimento Santos

Gustavo Henrique Alves de Sao José

239268533

293017529

33276923

591802776

50477726-9

539491275

415684596

415086292

583832490

545398095

172097927

498450661

415054928

450829704

59712023-7

577838489

408604037

417363126

47148610-3

567403026

601109983

559672482

302583464

337045379

472278447

529906454

355735179

462693417

489841910

652151620

38769446-8



57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

Jéssica Aline Teixeira

Beatriz de Oliveira Santos Serra
Samira Barros Evangelista
Isadora Caroline Cruz Pavao

Angélica Muller da Silva

Maria Sandra Cassaniga Rodrigues de Camargo

Ana Carolina Gomes Cabral

Elza Angélica Nogueira da Silva
Alexandre Mateus de Campos Redondo
Sabrina Cristina da Silva Zanetti
Carlos Gustavo Cassaniga Ramos
Roberto Malachias do Amaral
Tiago Machado Salvador

Elen Carolina Soares Fahl

Jéssica Rodrigues da Silva

Denise Monteiro Dutra Xavier
José Eduardo Pereira Matos
Joice Regina da Silva

Arlete Bezerra Leao Mihan
Silvana Francisca de Campos Pereira Gomes
Vanessa de Souza Cruz

Maria Heloisa Pereira Matos
Maiara Juliana Lamare

Betina Bueno Leite

Ana Paula Ferreira

Raiane Luana de Campos Paulino
Rosana Dias da Silva

Gabriel Anegzin

Aline Maria Toledo

Laudicéia Dias de Moura Silva

Ana Lucia da Silva

523507550

45307395-5

469759045

573256007

457365390

27531840-0

381640842

262637480

43122968-5

564702419

45379363-0

17986498-1

40628057-5

499587911

342518768

446060926

37877609

4873456-3

144718327

21649815-6

304530554

530803926

4491133497

570588339

34379195-X

57551703-7

42922381

55735722

415866467

22739803-8

30478770-X



88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

Silvia Aparecida Gongadlves de Freitas
Sandra de Jesus Almeida

Karen Baroni de Souza

Manoel Nascimento da Silva

Elineide Izabel Causs

Giovana Lacerda Tomé Ribeiro

Taina Sabrina Marques de Almeida
Denise Tognin

Gabriela Nascimento de Jesus
Fabiana Cristina de Almeida Carneiro
Milena Favaro de Campos

Tabita Veraldo Silva

Diego Marques Bulgarelli

Edicleide Bispo dos Santos Alves
Sandra Izabel de Jesus Amaro

Carol Lopes

Maria Aparecida do Carmo Leite
Karina Martins Moreno

Juliana Anacleto Rodrigues Rocha
Orlando José Sant’Anna

Pietra Vaz Pinto de Oliveira

Laissa Siegrist Siqueira

Jéssica Franciele Rodrigues de Morais
Daniela Fagundes Victor

Ana Lucia Ferraz Leite Berro

Gabriel Ladeira Dias

Benedita Ap. Abel Boaventura de Almeida
Tatiane Michelini

Isabela Nogueira

Tatiane Padilha Oliveira

Maria Rosenilda da Silva Delfino

33223714-X

184526218

445763784

13443503-1

20778062

385946260

55695948-6

295353946

554905565

639274523

553983465

5705922552

58907287-0

379927159

250299458

499696834

15433583

276792099

431502572

19705910-7

454952442

58192762-X

46279040-X

MG13369810

446059444

53406525-9

124984265

342517934

498517482

410680151

362767580



119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

Gabirele Padro Mobiolli

Leriane Aparecida Corréa

Luana Rafaela Santos de Oliveira
Valéria Ambrosim da Silva
Cristina Alves dos Santos Melo
Luis Wagner Ferreira

Jaqueline Monteiro Cunha

Adriana Fernanda Germano de Farias

Emamuelli Martins Moraes
Miriam Cristina Santos da Silva
Fabiola Engler Campos
Jarddte Matiko Barduco

Joice Leticia de Lima Silva

Taynara Priscila da Silva Ramos

Fabia Valéria Pereira de Brito Contesa

Maria Ines de Araujo-

Juliana Aparecida Mariano
Isabela Brito Floriano
Edmilson Matos

Gislaine Nobrega Razori
Elisangela Bastos Lima de Araujo
Erika Ap. Severino da Silva
Denise Gloor Feitosa

Silvana Elena Goes Giorgi
Roselaine Alves de Oliveira
Cleudeli Moreira Gambaro
Rejane da Concei¢ao Codo
Vanilde Mendes Stuchi
Jaqueline de Sa Guimaraes
Robson Edudardo Cruz Magioli

Esther Natally Portes da Silva

570684237

458065791

486703344

19134389-4

288281640

346418185

25824096-9

301830812

54259655-6

594315967

607042199

21527247-X

553982497

58387035-1

265640490

343795711

42700143-2

580705171

129841924

43921945-0

42491590

346841823

57526257-6

281397843

457311186

449134453

24425197-7

165112049

52147781-5

52350215-1

55573314-6



150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

Tatiana Yuri Yotoco

Helen Glaucia Stefanelli

José Carlos de Arruda

lara Manoele de Souza

Giovanna Nunes Padovani

Marcos Roberto Camargo de Araujo
Luana Cristina de Siqueira

Victoria Wolf Penha

Valdecir Modus da Silva

Camila Silva Correia

Larissa Thamires Feltrin das Chagas Abrantes
Misleide Ciriaca dos Santos
Genelice Santos Regio

Gislaine Maria da Silva

Israel Silva

Juliane Fonseca da Silva de Oliveira Campos
Andréia Ap. Danuccio Giannecchini
Carla Santos Paiva

Caroline Cristina Leite Nunes

Lais da Silva Ferreira

Tatiana Costa Ribeiro Almeida
Marcelo Floriano

Wanderleia Aparecida da Rocha
Ariele Barbosa Camilo Silva

Carlos Eduardo da Silva Moraes
Sérgio Sampaio

Graziele de Souza Timoteo
Rosimeire Michele de Aguiar
Meidiane Rodrigues dos Santos

Rita de Céssia Ortolani Soares

Ana Caroline dos Santos Dutra

426945323

27531700

12653769

436250111

603741502

446061335

600011781

386305390

85147447

45310777-1

597198469

6555508

356745284

40804284-9

43152970-X

576391190

293409018

417682517

523505450

48073712-5

490494936

223759727

30478316-X

568810223

4123356417

203488799

527503411

38423375-9

46257827-6

55829487-X

447170740



181 Carolina Moreira Gomes

182 Kelly Cristina Stopa

183 Bianca Rainha Ceschim

184 Eliane de Souza Silva

185 Natalia Prado Mobiolli

186 Priscila Mendes Burgués

187 Thaina Fernanda Silvino da Cruz Bernardo
188 Rozeni Pereira Neves

189 Gilvam Cicero Pessoa

[l — VAGAS DISPONIVEIS

CODIGO CIE DA ESCOLA NUMERO DE VAGAS
903929 EE Prof. Milton Leme do Prado
909415 EE Prof. Carlos Tancler
020941 EE General Mascarenhas de Moraes
018673 EE Dom José de Camargo
018909 EE Randolfo Moreira Fernandes

018843 EE Prof. Hélio Cerqueira Leite

049475 EE Prof2 Maria Apparecida Pinto da Cunha

907424 EE Prof2 Aurora Scodro Groff

047788 EE Prof. Antonio de Padua Prado
909427 EE Prof2 Suzana Benedicta Gigo Ayres
0494663 EE Prof. Dr Camilo Marques de Paula
905604 EE Prof2 Maria José de Aguiar Zepellini
018661 EE Prof2 Helena de Campos Camargo
446567 EE Jardim Moradas do Sol

909403 EE Prof2 Maria de Lourdes Stipp Steffen
020953 EE Prof2 Genny Pimazzoni

018624 EE Joaquim Pedroso de Alvarenga

Total de Vagas 40

406427537

536433586

584369839

307032245

570703657

48892481-9

474388074

283821310

218187312



